

অসম বিধান সভা

(ষষ্ঠদশ অসম বিধান সভাৰ বাজেট অধিবেশন, ২০২৬ চন)
বৃহস্পতিবাৰ, ৯ জুলাই, ২০২৬ চনৰ পৰিপূৰক কাৰ্য্য তালিকা

উত্থাপন কৰিবলগীয়া বিধেয়ক সমূহ

- ১। শ্ৰী মতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, পৰ্য্যটন ইত্যাদি) য়ে “অসম পৰ্য্যটন (উন্নয়ন আৰু পঞ্জীয়ন) (সংশোধন) বিধেয়ক, ২০২৬” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ২। শ্ৰী বিমল বড়া (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ, বাণিজ্য আৰু ৰাজহুৱা প্ৰতিষ্ঠান ইত্যাদি) য়ে “অসম জন বিশ্বাস (বিধান সংশোধনী) বিধেয়ক, ২০২৬” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ৩। শ্ৰী বিমল বড়া (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ, বাণিজ্য আৰু ৰাজহুৱা প্ৰতিষ্ঠান ইত্যাদি) য়ে “অসম ব্যৱসায়িক সুচলতা (সংশোধন) বিধেয়ক, ২০২৬” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।
- ৪। শ্ৰী কৌশিক ৰায় (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে “গুৱাহাটী উপগ্ৰহ চহৰ উন্নয়ন প্ৰাধিকৰণ বিধেয়ক, ২০২৬” খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
লগতে বিধেয়কখন উত্থাপন কৰিব।

দিশপুৰ

৯ জুলাই, ২০২৬ চন

ৰাজীৱ ভট্টাচাৰ্য্য

সচিব

অসম বিধান সভা

* বিধেয়ক সমূহ মাননীয় বিধায়ক সকলৰ পৰ্টেলত আপলড কৰা হৈছে।

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
SUPPLEMENTARY LIST OF BUSINESS
FOR
Thursday, the 9th July, 2026

BILLS FOR INTRODUCTION

1. **SMTI AJANTA NEOG** (Tourism etc.) to move for leave to introduce **“The Assam Tourism (Development & Registration) (Amendment) Bill, 2026”**.

ALSO to introduce the Bill.

2. **SHRI BIMAL BORAH** (Industries, Commerce and Public Enterprises etc.) to move for leave to introduce **“The Assam Jan Vishwas (Amendment of Provisions) Bill, 2026”**.

ALSO to introduce the Bill.

3. **SHRI BIMAL BORAH** (Industries, Commerce and Public Enterprises etc.) to move for leave to introduce **“The Assam Ease of Doing Business (Amendment) Bill, 2026”**.

ALSO to introduce the Bill.

4. **SHRI KAUSHIK RAI** (Housing and Urban Affairs etc.) to move for leave to introduce **“Guwahati Satellite City Development Authority Bill, 2026”**.

ALSO to introduce the Bill.

DISPUR :

Dated the 9th July, 2026

R. Bhattacharyya

Secretary

Assam Legislative Assembly.

★ **Bills have been circulated in Hon'ble Members' portal.**

आसाम आयेन आफाद
उफ्रा हाबाफारि फारिलाइ
बिस्तिवार, 9 जुलाइ, 2026

बिखान्थि दैखानाय

1. मुस्त्रिमा अजन्ता नेउग (मन्थ्रि, दावबाय बायदि) आ “The Assam Tourism (Development & Registration) (Amendment) Bill, 2026” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)

2. मुस्त्रि बिमल बरा (मन्थ्रि, दारिमिन, फालांगि आरो सुबुं फसंथान बायदि) या “The Assam Jan Vishwas (Amendment of Provisions) Bill, 2026” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)

3. मुस्त्रि बिमल बरा (मन्थ्रि, दारिमिन, फालांगि आरो सुबुं फसंथान बायदि) या “The Assam Ease of Doing Business (Amendment) Bill, 2026” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थि दैखानो)

4. मुस्त्रि कौशिक राय (मन्थ्रि, न'लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि) या “Guwahati Satellite City Development Authority Bill, 2026” खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन ।

(लोगोसे बिखान्थिखौ दैखानो)

दिसपुर:

खालार: 9 जुलाइ, 2026

राजीब भट्टाचार्य

नेहाथारि

आसाम आयेन आफाद

✽ मानगोनां सोद्रोमाफोरनि परटेलाव बिखान्थिफोरखौ होनाय जादों ।